
                                                                                         
PORTARIA N.º 281/2017 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga  os  Contratos  de  Regime  Especial  – 

CRES,  dos  Professores  relacionados  abaixo, 

lotados no campus de Apucarana.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 

2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos 

professores colaboradores, para o campus de Apucarana, conforme segue:

-  Alessio  Gava,  RG  nº  14.460.289-7/PR, no  período  de  01/01/2017  a 

03/05/2017.

- Ana Paula Guimarães, RG nº 13.498.602-6/PR, no período de 01/01/2017 a 

31/12/2017.

-  Anderson  Batista  dos  Santos,  RG  nº  7.075.954-3/PR, no  período  de 

01/01/2017 a 23/06/2017.

-  Carina  Diane  Nakatani  Macêdo,  RG nº  14.500.264-8/PR, no  período  de 

01/01/2017 a 31/12/2017.

-  Carla  Kuhlewein,  RG  nº  5.293.392-7/PR, no  período  de  01/01/2017 a 

12/04/2017.

-  Damarli  Guarnieri,  RG  nº  5.751.717-4/PR, no  período  de  01/01/2017 a 

31/12/2017.

- Danilo Ferreira de Brito, RG nº 9.507.787-0/PR, no período de 01/01/2017 a 

24/06/2017.

- Deborah Caroline Cardoso Pereira,  RG nº 6.719.376-8/PR, no período de 

01/01/2017 a 23/06/2017.

 



                                                                                         
- Déverson Rogério Rando, RG nº 4.274.584-7/PR, no período de 01/01/2017 

a 31/12/2017.

- Edimar Izidoro Novaes, RG nº 9.542.947-5/PR, no período de 01/01/2017 a 

22/04/2017

-  Eliezer  Rodriguês  dos  Santos,  RG  nº  8.736.359-7/PR,  no  período  de 

01/01/2017 a 27/09/2017.

- Eliezer Sigueo Takahashi Luciano,  RG nº 9.919.570-3/PR,  no período de 

01/01/2017 a 16/09/2017.

-  Evelise  Slewinski,  RG  nº  7.742.372-9/PR, no  período  de  01/01/2017 a 

31/12/2017.

- Fabiola Grasiele Zappielo, RG nº 7.975.215-0, no período de 01/01/2017 a 

31/12/2017.

-  Fabrício  da  Silva  Campanucci,  RG  nº  8.008.752-7, no  período  de 

01/01/2017 a 31/12/2017.

-  Fernando  Ferreira  da  Cruz,  RG  nº  8.628.113-9/PR, no  período  de 

01/01/2017 a 07/04/2017.

- Guilherme Alves Bomba, RG nº 9.443.815-2/PR, no período de 01/01/2017 

a 31/12/2017.

- Iracilda Regina Bigatão, RG nº 4.143.557-7/PR, no período de 01/01/2017 a 

31/12/2017.

- Isaias Batista de Oliveira, RG nº 7.693.128-3/PR, no período de 01/01/2017 

a 12/04/2017.

-  Josiane  Rowiechi,  RG  nº  8.165.346-1/PR, no  período  de  01/01/2017 a 

31/12/2017.

- Letícia Matiolli Grejo,  RG nº 14.693.716-0/PR, no período de 01/01/2017 a 

31/12/2017.

-  Lisandro  Rogério  Modesto,  RG  nº  6.372.610-9/PR, no  período  de 

01/01/2017 a 31/12/2017.

-  Marco  Aurélio  Garcia  Rosa,  RG  nº  4.595.642-3/PR, no  período  de 

01/01/2017 a 31/12/2017.

 



                                                                                         
- Maria Cristina Gabriel,  RG nº 4.757.858-2/PR, no período de 01/01/2017 a 

31/12/2017.

- Maurílio Martins Campano Júnior,  RG nº 8.032.170-8/PR, no período de 

01/01/2017 a 31/12/2017.

- Patrícia Josiane Tavares da Cunha, RG nº 6.264.231-9/PR, no período de 

01/01/2017 a 07/04/2017.

-  Patrícia  Ormastroni  Iagallo,  RG  nº  14.437.124-0/PR, no  período  de 

01/01/2017 a 23/04/2017.

- Rayane Isadora Lenharo, RG nº 10.575.137-0/PR, no período de 01/01/2017 

a 21/07/2017

- Vanessa Cruz Mantoani, RG nº 10.330.263-3/PR, no período de 01/01/2017 

a 31/12/2017.

-  Vinícius  Pereira  de  Campos,  RG  nº  8.846.043-0/PR, no  período  de 

01/01/2017 a 31/12/2017.

- Willyan Henrique Pontin Bertolino,  RG nº 8.629.062-6/PR, no período de 

24/12/2016 a 31/12/2017.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas, 

revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 29 de março de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 

 


